Vése que esta escritura se hizo en Madrid, y que tiene la nomina de muchos 
de sus vecinos, que concuerda con la que se halla en los Fueros ?

Con-

Confirma á los de Frías, y  la Mola , que es su puebla, el 
fuero de Logroño , y  todo lo que les habia concedido su abuelo 

don Alfonso el VIH\ ^

P e r  praesens scriptum tam pr^sentibus , quam futuris notum sit, ac manífes- 
tum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castell? , et Toleti, una cum fra- 
tre meo domino Alfonso, ex assensu , et beneplácito domin? Berengari? re
gina matris me? , fació caí tam donationis , concessionis , con firmatíonis , et 
stabilitatis, vobis concilio de Fridas presentí , et futuro, perenniter valituram. 
Dono, inquam, vobis, et concedo forum de Lucronio in perpetuum habendum, 
lili vero qui sursum in Mola populati fuerint, pectent medietatem illius fori, 
quod debent pectare secundum forum de Lucronio, reliqui vero pectent suum 
forum completum. Et illi qui sursum in Mola populati fuerint , nunquam eant 
in Fonsadum vel in apellidum pro necessitate aliqua qu? mihi, vel alicui sucr 
cessorum meorum eveniat. Has siquidem absolutiones fació ego illis populato- 
ribus de la Mola pro máximo labore quem ibi substinent, ascendendo , et des- 
cendendo cum rebus suis. Mando etiam quod quicumque fuerint in Fridas , et 
domos ibi habuerint 5 ibique morabuntur, non pectent in aliqua parte regni 
mei pro domibus, vel h^reditatibus, quas ibi habeant. Et homines de Fridas non 
persolvant portaticum in regno meo de propriis rebus suis. Mando etiam quod 
in Fndas non pectet homicidium, nisi ille qui hominem occiderit. Insuper 
mando, quod illud mercatum quod vocant Azog , sit sursum in la Mola , et 
aliud mercatum fíat in unaquaque die sabbati in Collado. Et Dominus ille qui 
Fridas tenuerit, quicumque sit, non poíiat merinum in Fridas nisi illum qui 
sit vicinus eiusdem vill?. Omnia autem ista suprascripta vobis dono , et con
cedo, sicut illa avus meus dominus Alfonsus illustris recordationis felicissime re
gís et Ducum Cartaginis victor inclytus, vobis dedit, et concessit ,et suo sigilli 
sui munimine communito privilegio confirmavit. Si qui's vero hanc cartam in- 
fregerit , vel diminuerit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regi? 
parti mille áureos in cauto persolvat, dapmnum super hoc illatum duplicatum 
restituat. Et ego rex Ferrandus regnans in Castella , et Toleto, hanc cartam 
quam fieri jussi, manu propria roboro et confirmo. Facta carta Salut, prima 
die mensis decembris , era M.CC.L. quinta. Rodericus Toletan? Sedis Archiepis- 
copus Hispaniarum Primas, conf. Mauricius Burgensis Epus. c. Tellius Palenti- 
ñus Epus. c. Garcias Conchensis Epus. c. Rodericus Segontinus Epus. c. Melen-
dus Oxomensis Epus. c............ .......... Abulensis Epus. c....... ...............Segobiensis
Epus. c. Dominicus Placentinus Epus. c. Aquí está la rueda que en la parte in
terior dice : Signum Ferrandi regis Castell?. Ten el círculo exterior: Gonzalvus 
Roderici, maiordomus Curi? domini Regis c. Lupus Didaci de Faro, alferiz do- 
mini Regis c. Rodericus Didaci c. Alvarus Didaci c. Alfonsus Tellii c. Roderi- 
c l i s  Roderici c. Johannes Gonzalvi c. Suerius Tellii c. Guillelmus Petri c. Gon-
auVUS Petri. mai°r ,Merinus ip  ̂Castella c. Joannes domini Regis Cancellarius, 
Abbas santi Anderii c. Dominico Sorim scribere mandavit.

Copia sacada del traslado que hizo don Luis de Salazar del original con
servadô  en el archivo del Condestable , y está en el tomo octavo de la Coleccion 
diplomática de Val de flor es.

( i)  En Salut ( no sé qué sea) á i.o de diciembre de 1217.

Confirmado por su hijo don Alfonso en Burgos á 14 de Enero 
de 12 55,  recibe baxo su protección Real todo el ganado dé 

cerda del hospital real de Burgos para que paste libre
mente en las dehesas Reales. w

Oonnoscida cosa sea á todos los homes que esta carta vieren, como yo don 
Alfonso , por la gracia de Dios, rey de Castiella, de Toledo , de Léon , de 
Galicia, de Sevilla, de Córdoba, de Murcia , de Jahen , vi carta plomada 
del rey don Fernando, mió padre , fecha en esta guisa:

Fernandus , Dei gratia , rex Castella;, et Toleti, ómnibus hominibus regni 
mei hanc cartam videntibus, salutem, et gratiam. =  Sciatis quod ego recipio 
sub protectione et defensione mea omnes porcos hospitalis Burgensis, mandans 
et firmiter prqecipiens quod pascant , et ambulent segure ubicumque ganata 
mea habuerint ambulare , et nullus sit ausus eos in aliquo contraharé , vel 
impediré , quod qui faceret , iram meam haberet et pectaret michi centum 
m o r a b e tin o s  in coto, et dampnum quod super hoc inferret hospitali, vel ho
minibus eiusdem , redderet dupplicatum. Facta carta apud Burgis. Canc. exp. 
ij. Kls. Januarij. Era M.CC.L. quinta. Anno regni mei primo.

Et yo sobredicho rey don Alfonso otorgo esta carta , é mando que vala. 
Fecha la carta en Burgos, por mandado del Rey xiiij. días de Enero, era de mili 
é docientos é noventa et tres annos. Esteban Perez la escribió por mandado 
del arcediano maestre Fernando , notario del Rey , el anno tercero que el rey 
don Alfonso regnó.

Carta del arzobispo de Toledo don Rodrigo al obispo de Za
ragoza comisionado apostólico, para poner en posesion de la 
villa de Osma al obispo don Mendo , por la que le hace pre
sente le habia respondido la reyna doña Berenguela y  el rey 
don Fernando I I I , su hijo , que para dársela era necesario 

comunicarlo con los de su consejo , ricos hombres,
y  otras cosas. (2)

R  odericus Dei gratia toletanse sedis archiepiscopus Hispaniarum primas vene- 
rabilibus, et amicis reverendissimis , Sancio eadem gratia episcopo , et P. Be- 
trando , archidiácono cesaraugustae salutem , et sinceram in domino charita- 
tem. Scripsit nobis vestra discretio , quod cum supra villa de Oxoma cum 
suis pertinentiis sententiam pro Episcopo tuleritis Oxomense , Episcopum villas 
ejusdem verum adjudicando secundum mandatum apostolicum possesorem , re
gem , et reginam Castellaa matrem suam admoneremus attentius, et induce- 
remus , ut praenotatam villam dimiterent, et restituerent episcopo Oxomensi* 
quod si facere neglexisent, in posessionem induceremus eundem Episcopum cor- 
poralem , ac inductum defendere curaremus. Nos vero juxta vestra mónita, 
et mandata prasdictos Regem, et Reginam sepe admonemus diligenter ; et li- 
cet ad admonitiones nostras hoc facere distulissent; quia vero dicebant cum 
magnatibus suis consilium habere volebant, tamen propter factum consigna-